
 
C O M U N E     DI     S O L E R O 

Provincia di Alessandria 

Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 -  Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n. 00411440068 

Ordinanza n. 14/2019      

Data 19.11.2019 
 

Oggetto: EVENTO METEOROLOGICO 19.11.2019  

EMERGENZA IDROLOGICA RIO SALARIO E RETE IDROGRAFICA MINORE  

APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI P.C. (C.O.C.) 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il bollettino meteoidrologico del 19.11.219 emesso dalla Provincia di Alessandria – Direzione Ambiente - 

Servizio Protezione Civile; 

 

PRESO ATTO che a causa delle intense piogge si è riscontrato il collasso della rete idrografica minore e il rialzo 

del livello dell’acqua del rio Salario della Molina che attraversa il concentrico;   

 

RITENUTO necessario attivare il personale comunale preposto e i volontari di Protezione Civile del gruppo 

A.N.A. di Solero per l’intervento e l’ausilio di supporto in caso di interventi a salvaguardia della popolazione e 

del territorio; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire la presenza negli uffici comunali oltre alla pronta reperibilità di 

volontari; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere in merito; 
 

O R D I N A 
 

Di attivare l’apertura del Centro Operativo Comunale di P. C. ( C.O.C ) al fine di assicurare, nell’ambito del 

territorio comunale, durante l’evento del 19.11.2019 per rischio idrogeologico nel territorio comunale dalle ore 

11.00 del 19.11.2019: 

-  la presenza di personale comunale negli uffici; 

-  il supporto necessario da parte dei volontari di protezione civile alla struttura comunale ed 

eventualmente alle forze di Polizia locale ed ai Carabinieri, sino a cessazione del pericolo; 

 

D I S P O N E 
 

- che venga incaricato il Servizio Tecnico Comunale per l’ausilio nell’esecuzione della presente Ordinanza; 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune; 

- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Alessandria, al COM 6 di Felizzano e 

al Coordinamento ANA Piemonte. 

 

A norma della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 

Solero nella persona del Sig. Ercole Giovanni  

 

Avverso la presente ordinanza, quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR Piemonte entro e non oltre 

60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni, termini tutti 

decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 
 

                               Il Sindaco  

                           Giovanni ERCOLE 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 12.02.1993 n. 39 


